



МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ

вул. М.Грушевського, 7, м. Київ, 01601, тел. (044) 253-61-94, E-mail: moz@moz.gov.ua,
web:<http://www.moz.gov.ua>, код ЄДРПОУ 00012925

На № _____ від _____ р.

Державна регуляторна служба України

Міністерство охорони здоров'я України надсилає на погодження проект наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про затвердження Порядку проведення навчань з питань біологічної безпеки та біологічного захисту».

Просимо розглянути та погодити зазначений проект в десятиденний термін.

Додатки:

1. Копія проекту наказу Міністерства охорони здоров'я України на 16 арк.
2. Копія пояснювальної записки на 4 арк.
5. АРВ – 14 арк.
6. Довідка Акваіс – 1 арк.
7. Повідомлення про оприлюднення 1 арк.

**Заступник Міністра охорони здоров'я
України – головний державний
санітарний лікар України**

Ігор КУЗІН

Наталія Сокурєнко +380637874304



АСУД "ДОК ПРОФ З"
Міністерство охорони здоров'я України
26-04/37721/2-23 від 19.12.2023
Підписання КЕП Кузін Ігор Володимирович
3FAA9288358EC0030400000075383200AAC4B900

Міністерство охорони здоров'я України
26-04/37721/2-23 від 19.12.2023



ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ
до проєкту наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про
затвердження Порядку проведення навчань з питань біологічної безпеки
та біологічного захисту»..

Проєкт наказу «Про затвердження Порядку проведення навчань з питань біологічної безпеки та біологічного захисту».(далі – проєкт наказу) розроблений з метою встановлення єдиних вимог до організації навчань з питань біологічної безпеки та біологічного захисту.

Проєкт акта розроблений відповідно до абзацу другого підпункту «г» підпункту 7 пункту 1 Рішення Ради національної безпеки і оборони України від 23 березня 2021 року «Про виклики і загрози національній безпеці України в екологічній сфері та першочергові заходи щодо їх нейтралізації» уведеного в дію Указом Президента України від 23 березня 2021 року № 111/2021 «Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 23 березня 2021 року «Про виклики і загрози національній безпеці України в екологічній сфері та першочергові заходи щодо їх нейтралізації»», підпункту 4 пункту 4 Плану заходів щодо реалізації Стратегії забезпечення біологічної безпеки та біологічного захисту за принципом «єдине здоров'я» на період до 2025 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 27 листопада 2019 року № 1416-р.

Наразі в Україні відсутні затверджені нормативно-правові акти, які б регулювали навчання особового складу та працівників ДСНС, працівників установ, організацій та підприємств, діяльність яких пов'язана з питаннями організації заходів щодо біологічної безпеки та біологічного захисту, реагування на надзвичайні ситуації, пов'язані з небезпечними біологічними чинниками.

Аналіз досвіду реагування та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, пов'язаних із біологічними чинниками показує низьку готовність та знання працівників щодо правильного поводження з біологічними патогенними агентами.

Проєкт наказу та пояснювальна записка оприлюднені шляхом розміщення на офіційному веб-сайті Міністерства охорони здоров'я України www.moz.gov.ua.

Зауваження та пропозиції приймаються Департаментом громадського здоров'я МОЗ України протягом 15 днів з дня оприлюднення у письмовому або електронному вигляді на адресу: 01601, м. Київ, вул. Грушевського, 7.

Контактна особа – Сокурєнко Наталія Борисівна, тел. 253-74-53, e-mail: n.b.sokurenko@moz.gov.ua

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту наказу Міністерства охорони здоров'я України
«Про затвердження Порядку проведення навчань з питань біологічної
безпеки та біологічного захисту»

1. Мета

Проєкт наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про затвердження Порядку проведення навчань з питань біологічної безпеки та біологічного захисту» (далі – проєкт акта) розроблений з метою встановлення єдиних вимог до організації навчань з питань біологічної безпеки та біологічного захисту.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Проєкт акта розроблений відповідно до абзацу другого підпункту «г» підпункту 7 пункту 1 Рішення Ради національної безпеки і оборони України від 23 березня 2021 року «Про виклики і загрози національній безпеці України в екологічній сфері та першочергові заходи щодо їх нейтралізації» уведеного в дію Указом Президента України від 23 березня 2021 року № 111/2021 «Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 23 березня 2021 року «Про виклики і загрози національній безпеці України в екологічній сфері та першочергові заходи щодо їх нейтралізації»», підпункту 4 пункту 4 Плану заходів щодо реалізації Стратегії забезпечення біологічної безпеки та біологічного захисту за принципом «єдине здоров'я» на період до 2025 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 27 листопада 2019 року № 1416-р.

Наразі в Україні відсутні затверджені нормативно-правові акти, які б регулювали навчання особового складу та працівників ДСНС, працівників установ, організацій та підприємств, діяльність яких пов'язана з питаннями організації заходів щодо біологічної безпеки та біологічного захисту, реагування на надзвичайні ситуації, пов'язані з небезпечними біологічними чинниками.

Аналіз досвіду реагування та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, пов'язаних із біологічними чинниками показує низьку готовність та знання працівників щодо правильного поводження з біологічними патогенними агентами.

3. Основні положення проєкту акта

Проєктом акта пропонується затвердити Порядок проведення навчань з питань біологічної безпеки та біологічного захисту.

Проєкт акта передбачає навчання за двома основними напрямками: біологічна безпека та біологічний захист, а також реагування на надзвичайні ситуації, спричинені біологічною загрозою.

Навчання буде здійснюватися шляхом проведення спеціального та практичного навчання у формі симуляційних вправ.

Проєкт акта визначає перелік категорій осіб, які підлягають навчанню, періодичність проходження ними навчання, а також теми та основні компетентності, які зазначені категорії осіб повинні бути набути після закінчення навчання.

Державна установа «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України» (далі – ЦГЗ) забезпечуватиме організацію спеціального навчання, видачу сертифікатів за результатом проведеного навчання, а також можливість перевірки валідності сертифікату.

Додатково ЦГЗ розроблятиме річний план-графік проведення практичного навчання та відповідатиме за проведення цього виду навчань з імітацією надзвичайної ситуації державного та регіонального рівнів.

Організатор практичного навчання визначатиме перелік учасників залежно від плану, теми та цілей проведення навчань.

4. Правові аспекти

У даній сфері суспільних відносин діють такі нормативно-правові акти: Конституція України;

Указ Президента України від 23 березня 2021 року № 111/2021 «Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 23 березня 2021 року «Про виклики і загрози національній безпеці України в екологічній сфері та першочергові заходи щодо їх нейтралізації»;

Кодекс цивільного захисту України та інші нормативно-правові акти; розпорядження Кабінету Міністрів України від 27 листопада 2019 року № 1416-р «Про схвалення Стратегії забезпечення біологічної безпеки та біологічного захисту за принципом «єдине здоров'я» на період до 2025 року та затвердження плану заходів щодо її реалізації».

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проекту акта не потребує фінансування з державного та/або місцевих бюджетів.

У зв'язку з цим, розрахунок необхідних матеріальних і фінансових витрат, їх обсяг та джерела покриття не проводилися.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проект акта не потребує проведення консультацій з громадськістю.

Проект акта не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної, тому не потребує погодження із представниками всеукраїнських асоціацій органів місцевого самоврядування чи відповідних органів місцевого самоврядування, уповноваженими представниками всеукраїнських профспілок, їх об'єднань та всеукраїнських об'єднань організацій роботодавців, Урядовим уповноваженим з прав осіб з інвалідністю та всеукраїнських громадських організацій осіб з інвалідністю, їх спілок, Уповноваженим із захисту державної мови.

Проект акта не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності.

Проект акта потребує погодження з Державною службою України з надзвичайних ситуацій, Державною службою України з питань безпечності

харчових продуктів та захисту споживачів, Державною регуляторною службою України, Національною академією наук, Національною академією медичних наук України, Національною академією аграрних наук, обласними військовими/державними адміністраціями.

Проект акта не потребує проведення цифрової експертизи та отримання висновку Міністерства цифрової трансформації України про проведення цифрової експертизи у зв'язку з тим, що не стосується питань інформатизації, електронного урядування, формування і використання національних електронних інформаційних ресурсів, розвитку інформаційного суспільства, електронної демократії, надання адміністративних послуг або цифрового розвитку.

Проект акта потребує державної реєстрації в Міністерстві юстиції України.

7. Оцінка відповідності

Проект акта не містить положень, що стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції, прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією, створюють підстави для дискримінації.

Проект акта не потребує проведення антидискримінаційної експертизи, оскільки в ньому відсутні положення, які містять ознаки дискримінації.

У проекті акта відсутні правила і процедури, які можуть містити ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією.

8. Прогноз результатів

Реалізація проекту акта не матиме негативного впливу на ринкове середовище, забезпечення захисту прав та інтересів суб'єктів господарювання, громадян і держави.

Реалізація проекту акта не матиме впливу на окремі регіони.

Реалізація проекту акта не матиме впливу на ринок праці, рівень зайнятості населення; екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами, інші суспільні відносини.

Реалізація проекту акта матиме позитивний вплив на сферу біологічної безпеки та біологічного захисту.

Вплив на інтереси заінтересованих сторін:

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу

Учасники навчань	Позитивний	Буде організовано єдині правила навчань з питань біологічної безпеки та біологічного захисту.
Громадяни України	Позитивний	Реалізація проєкту акта матиме позитивний вплив на сферу біологічної безпеки та біологічного захисту шляхом оперативного реагування та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, пов'язаних із біологічними чинниками, особами які пройшли відповідні навчання.

**Міністр
охорони здоров'я України**

« ____ » _____ 2023 року


Віктор ЛЯШКО

ДОВІДКА
щодо відповідності зобов'язанням України у сфері
європейської інтеграції та праву Європейського Союзу (acquis ЄС)
проекту наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про
затвердження Порядку проведення навчань з питань біологічної
безпеки та біологічного захисту»

Проект акта розроблено Міністерством охорони здоров'я України.

1. Належність проекту акта до сфер, правовідносини в яких регулюються правом Європейського Союзу (acquis ЄС)

Проект акта за предметом правового регулювання не належить до пріоритетних сфер, правовідносини в яких регулюються правом Європейського Союзу (acquis ЄС).

2. Зобов'язання України у сфері європейської інтеграції (у тому числі міжнародно-правові)

Проект акта за предметом правового регулювання не стосується міжнародно-правових зобов'язань України у сфері європейської інтеграції.

3. Програмні документи у сфері європейської інтеграції

Програмні документи у сфері європейської інтеграції Президента України та / або Кабінету Міністрів України щодо предмета правового регулювання проекту акта відсутні.

4. Порівняльно-правовий аналіз

Проект акта за предметом правового регулювання не належить до сфер правовідносини в яких регулюються правом Європейського Союзу (acquis ЄС) та не стосуються міжнародно-правових зобов'язань України у сфері європейської інтеграції.

5. Очікувані результати

Прийняття проекту акта забезпечить позитивний вплив на сферу біологічної безпеки та біологічного захисту шляхом оперативного реагування та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, пов'язаних із біологічними чинниками, особами які пройшли відповідні навчання..

6. Узагальнений висновок

Положення проекту акта не суперечать зобов'язанням України у сфері європейської інтеграції, у тому числі міжнародно-правовим, та праву Європейського Союзу (acquis ЄС).

Міністр охорони здоров'я України

 Віктор ЛЯШКО

« _____ » 2023 року

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проєкту наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про
затвердження Порядку проведення навчань з питань біологічної безпеки
та біологічного захисту»

I. Визначення проблеми

Проєкт наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про затвердження Порядку проведення навчань з питань біологічної безпеки та біологічного захисту» (далі – проєкт акта) розроблений з метою встановлення єдиних вимог до організації навчань з питань біологічної безпеки та біологічного захисту.

З прийняттям Закону України «Про систему громадського здоров'я» запроваджено нове регулювання сфери громадського здоров'я та санітарноепідемічного благополуччя населення, до якої, в тому числі, відноситься біологічна безпека.

Відповідно до пункту 20 статті 8 розділу II «Державна політика та регулювання системи громадського здоров'я» Закону України «Про систему громадського здоров'я» до повноважень Міністерства охорони здоров'я України у сфері громадського здоров'я входить затвердження Порядку проведення навчань з питань біологічної безпеки та біологічного захисту.

Проєкт акта розроблений відповідно до абзацу другого підпункту «г» підпункту 7 пункту 1 Рішення Ради національної безпеки і оборони України від 23 березня 2021 року «Про виклики і загрози національній безпеці України в екологічній сфері та першочергові заходи щодо їх нейтралізації» уведеного в дію Указом Президента України від 23 березня 2021 року № 111/2021 «Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 23 березня 2021 року «Про виклики і загрози національній безпеці України в екологічній сфері та першочергові заходи щодо їх нейтралізації»», підпункту 4 пункту 4 Плану заходів щодо реалізації Стратегії забезпечення біологічної безпеки та біологічного захисту за принципом «єдине здоров'я» на період до 2025 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 27 листопада 2019 року № 1416-р.

Наразі в Україні відсутні затвержені нормативно-правові акти, які б регулювали навчання особового складу та працівників ДСНС, працівників установ, організацій та підприємств, діяльність яких пов'язана з питаннями організації заходів щодо біологічної безпеки та біологічного захисту, реагування на надзвичайні ситуації, пов'язані з небезпечними біологічними чинниками.

Аналіз досвіду реагування та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, пов'язаних із біологічними чинниками показує низьку готовність та знання працівників щодо правильного поводження з біологічними патогенними агентами.

В умовах агресії з боку російської федерації не виключені випадки застосування біологічної зброї, біотероризму або диверсії, пов'язаної з винесенням за межі лабораторій біологічних агентів високого ступеня патогенності тощо.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	-
Держава	+	-
Суб'єкти господарювання, у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	-

II. Цілі державного регулювання

Прийняття проєкту наказу забезпечить реалізацію положень пункту 20 статті 8 розділу II «Державна політика та регулювання системи громадського здоров'я» Закону України «Про систему громадського здоров'я» та затвердження нормативно-правового акту, що регулює навчання особового складу та працівників ДСНС, працівників установ, організацій та підприємств, діяльність яких пов'язана з питаннями організації заходів щодо біологічної безпеки та біологічного захисту, реагування на надзвичайні ситуації, пов'язані з небезпечними біологічними чинниками з урахуванням нових законодавчих вимог запроваджених у сфері громадського здоров'я.

Основними цілями державного регулювання є:

- 1) врегулювання вимог до організації та проведення навчань з питань біологічної безпеки та біологічного захисту особового складу та працівників цивільного захисту ДСНС, працівників установ, організацій та підприємств, діяльність яких пов'язана з питаннями організації заходів щодо біологічної безпеки та біологічного захисту, реагування на надзвичайні ситуації, пов'язані з небезпечними біологічними чинниками;
- 2) визначення переліку осіб, відповідна періодичність та тематика спеціального навчання цих осіб основам біологічної безпеки та біологічного захисту;

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Під час підготовки проєкту Закону було опрацьовано два альтернативні способи досягнення вищезазначених цілей:

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 Збереження ситуації, яка існує на цей час.	Не забезпечує досягнення цілей державного регулювання, передбачених у розділі II Аналізу регуляторного впливу (далі – Аналіз).
Альтернатива 2 Прийняття проєкту наказу	Забезпечує виконання вимог пункту 20 статті 8 розділу II «Державна політика та регулювання системи громадського здоров'я» Закону України «Про систему громадського здоров'я» та актуалізацію законодавства щодо навчання особового складу та працівників ДСНС, працівників установ, організацій та підприємств, діяльність яких пов'язана з питаннями організації заходів щодо біологічної безпеки та біологічного захисту, реагування на надзвичайні ситуації, пов'язані з небезпечними біологічними чинниками з урахуванням нових законодавчих вимог запроваджених у сфері громадського здоров'я.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні.	Аналіз досвіду реагування та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, пов'язаних із біологічними чинниками показує низьку готовність та знання працівників, задіяних в роботі з біологічними патогенними агентами та ліквідації цих аварій щодо правильного

		поводження з біологічними патогенними агентами, які можуть вести до виникнення великих витрат на ліквідацію наслідків неправильного поведження із біологічними патогенними агентами, за відсутності актуального регулювання.
Альтернатива 2	Будуть створені можливості для навчання особового складу та працівників ДСНС, працівників установ, організацій та підприємств, діяльність яких пов'язана з питаннями організації заходів щодо біологічної безпеки та біологічного захисту, реагування на надзвичайні ситуації, пов'язані з небезпечними біологічними чинниками. При цьому, проектом наказу пропонується внести чітке визначення періодичності, тем та програм навчання та визначення чітких категорій для проходження спеціального навчання.	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
------------------	--------	---------

Альтернатива 1	Відсутні.	Витрати пов'язані із необхідністю локалізації та ліквідації випадків, спалахів та епідемій хвороб, що викликані неправильними діями працівників, задіяних в роботі з біологічними патогенними агентами та ліквідації цих аварій щодо правильного поводження з біологічними патогенними агентами, через недостатню ефективність заходів з боку держави щодо навчання таких осіб поводженню з біологічними патогенними агентами.
Альтернатива 2	Впровадження ефективного механізму регулювання сфери навчання працівників, задіяних в роботі з біологічними патогенними агентами та ліквідації цих аварій щодо правильного поводження з біологічними патогенними агентами, поширення та актуалізація знань про безпечну роботу з біологічними патогенними агентами та при ліквідації аварій з такими агентами.	Відсутні.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	74	1950	446	169	2639

Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	2,8	73,89	16,90	6,40	100
--	-----	-------	-------	------	-----

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Вигоди відсутні.	Витрати пов'язані із необхідністю локалізації та ліквідації випадків, спалахів та епідемій хвороб, що викликані неправильними діями працівників, задіяних в роботі з біологічними патогенними агентами та ліквідації цих аварій щодо правильного поводження з біологічними патогенними агентами, через недостатню ефективність заходів з боку держави щодо навчання таких осіб поводженню з біологічними патогенними агентами.
Альтернатива 2	Впровадження ефективного механізму регулювання сфери навчання працівників, задіяних в роботі з біологічними патогенними агентами та ліквідації цих аварій щодо правильного поводження з біологічними	Витрати відсутні.

	патогенними агентами, поширення та актуалізація знань про безпечну роботу з біологічними патогенними агентами та при ліквідації аварій з такими агентами.	
--	---	--

Оцінка сумарних витрат за альтернативами

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1	Поточні витрати залишаються незмінними
Альтернатива 2	Поточні витрати залишаються незмінними

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

За результатами опрацювання альтернативних способів досягнення цілей державного регулювання здійснено вибір оптимального альтернативного способу з урахуванням системи бальної оцінки ступеня досягнення визначених цілей.

Вартість балів визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей, де:

4 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде);

3 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть);

2 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаться невирішеними);

1 - цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	1	Така альтернатива не сприятиме досягненню цілей державного регулювання. Залишаються проблеми зазначені у Розділі 1 Аналізу.
Альтернатива 2	4	Прийняття проекту наказу дозволить досягнути встановлені цілі державного регулювання.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	Для держави: Відсутні	Для всіх категорій: Витрати на подолання наслідків неправильного поводження або аварій з біологічними патогенними агентами	Вказана альтернатива не забезпечує потреби у розв'язанні проблеми та досягнення встановлених цілей.
	Для громадян: Відсутні.		
	Для суб'єктів господарювання: Відсутні.		

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 2	<p>Для держави: Впровадження ефективного механізму регулювання сфери навчання працівників, задіяних в роботі з біологічними патогенними агентами та ліквідації цих аварій щодо правильного поводження з біологічними патогенними агентами, поширення та актуалізація знань про безпечну роботу з біологічними патогенними агентами та при ліквідації аварій з такими агентами.</p>	<p>Для держави: Відсутні</p>	<p>Така альтернатива є найбільш оптимальною, оскільки забезпечить реалізацію вимог Закону України «Про громадське здоров'я» та забезпечить безпеку від негативного впливу біологічних патогенних агентів на людей та довкілля при роботі з біологічними патогенними агентами та при ліквідації аварій з біологічними патогенними агентами.</p>
	<p>Для громадян: Впровадження ефективного механізму регулювання сфери навчання працівників, задіяних в роботі з біологічними</p>	<p>Для громадян: Відсутні.</p>	

	<p>патогенними агентами та ліквідації цих аварій щодо правильного поводження з біологічними патогенними агентами, поширення та актуалізація знань про безпечну роботу з біологічними патогенними агентами та при ліквідації аварій з такими агентами.</p>		
	<p>Для суб'єктів господарювання: Впровадження ефективного механізму регулювання сфери навчання працівників, задіяних в роботі з біологічними патогенними агентами та ліквідації цих аварій щодо правильного поводження з біологічними патогенними агентами, поширення та актуалізація знань про безпечну роботу з</p>	<p>Для суб'єктів господарювання: Відсутні.</p>	

	біологічними патогенними агентами та при ліквідації аварій з такими агентами.		
--	---	--	--

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	Переваги відсутні. Така альтернатива не сприятиме досягненню цілей державного регулювання. Залишаються проблеми зазначені у розділі 1 Аналізу.	Ризики відсутні.
Альтернатива 2	Перевага даної альтернативи полягає в тому, що прийняття проєкту наказу повною мірою вирішує проблему. Така альтернатива є найбільш оптимальною, оскільки дозволяє виконати вимоги законодавства та сприятиме досягненню цілей державного регулювання.	Ризики відсутні.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Механізмом, який забезпечать розв'язання проблеми, є прийняття проєкту наказу:

- проєктом наказу пропонується затвердити Порядок проведення навчань з питань біологічної безпеки та біологічного захисту;
- проєкт акта передбачає навчання за двома основними напрямками: біологічна безпека та біологічний захист, а також реагування на надзвичайні ситуації, спричинені біологічною загрозою;
- навчання буде здійснюватися шляхом проведення спеціального та практичного навчання у формі симуляційних вправ;
- проєкт акта визначає перелік категорій осіб, які підлягають

- навчанню, періодичність проходження ними навчання, а також теми та основні компетентності, які зазначені категорії осіб повинні будуть набути після закінчення навчання;
- Державна установа «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України» (далі – ЦГЗ) забезпечуватиме організацію спеціального навчання, видачу сертифікатів за результатом проведеного навчання, а також можливість перевірки валідності сертифікату;
 - додатково ЦГЗ розроблятиме річний план-графік проведення практичного навчання та відповідатиме за проведення цього виду навчань з імітацією надзвичайної ситуації державного та регіонального рівнів;
 - організатор практичного навчання визначатиме перелік учасників залежно від плану, теми та цілей проведення навчань.

Розв'язання визначених в розділі I Аналізу проблем забезпечать такі заходи:

1. Для впровадження цього регуляторного акта необхідно забезпечити інформування усіх зацікавлених сторін про вимоги регуляторного акта шляхом його оприлюднення у засобах масової інформації та розміщенні на офіційному вебсайті Міністерства охорони здоров'я України.
2. Усім зацікавленим сторонам необхідно ознайомитися з вимогами регулювання (пошук та опрацювання регуляторного акта в мережі інтернет).

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація регуляторного акта не потребуватиме додаткових бюджетних витрат і ресурсів на адміністрування регулювання органами виконавчої влади чи органами місцевого самоврядування.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Термін дії нормативно-правового акта не обмежений у часі.

Зміна терміну дії акта можлива в разі зміни правових актів, на вимогах яких базується проєкт.

Проект наказу набирає чинності та вводиться в дію з дня, наступного за днем його опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Показниками результативності запровадження регуляторного акта є:

- Проведення навчання осіб визначених категорій з питань біологічної безпеки та біологічного захисту особового складу та працівників цивільного захисту ДСНС, працівників установ, організацій та підприємств, діяльність яких пов'язана з питаннями організації заходів щодо біологічної безпеки та біологічного захисту, реагування на надзвичайні ситуації, пов'язані з небезпечними біологічними чинниками.
- Формування професійних компетенцій (знань, вмінь, навичок) щодо біобезпеки, управління біологічними ризиками при виникненні інцидентів, надзвичайних ситуацій спричинених біологічною загрозою; готовності до реагування та ліквідації їх наслідків; відпрацювання навичок ефективної комунікації та взаємодії із компетентними службами;

Рівень поінформованості зацікавлених сторін високий. Проект наказу та цей аналіз регуляторного впливу оприлюднено на офіційному вебсайті Міністерства охорони здоров'я України у розділі «Громадське обговорення».

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснено після набрання чинності цим актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта буде проведено через рік з дня набрання ним чинності, але не пізніше двох років з дня набрання чинності цим актом.

Періодичні відстеження планується здійснювати раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

Для проведення відстеження результативності регуляторного акта будуть використовуватись показники, наведені у попередньому розділі.

Відстеження результативності дії регуляторного акта буде здійснюватися за допомогою статистичного методу.

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися Міністерством охорони здоров'я України.

Міністр охорони здоров'я України

«_____» _____ 2023 р.



Віктор ЛЯШКО



МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ

вул. М.Грушевського, 7, м. Київ, 01601, тел. (044) 253-61-94, Е-mail: moz@moz.gov.ua,
web:<http://www.moz.gov.ua>, код ЄДРПОУ 00012925

На № _____ від _____ р.

Державна регуляторна служба України

Міністерство охорони здоров'я України надсилає на погодження проект наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про затвердження Порядку проведення навчань з питань біологічної безпеки та біологічного захисту».

Просимо розглянути та погодити зазначений проект в **десятиденний термін**.

Додатки:

1. Копія проекту наказу Міністерства охорони здоров'я України на 16 арк.
2. Копія пояснювальної записки на 4 арк.
5. АРВ – 14 арк.
6. Довідка Аквіс – 1 арк.
7. Повідомлення про оприлюднення 1 арк.

**Заступник Міністра охорони здоров'я
України – головний державний
санітарний лікар України**

Ігор КУЗІН

Наталія Сокурєнко +380637874304





МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ

НАКАЗ

Київ

Про затвердження Порядку проведення навчань з питань біологічної безпеки та біологічного захисту

Відповідно до підпункту 4 пункту 4 Плану заходів щодо реалізації Стратегії забезпечення біологічної безпеки та біологічного захисту за принципом «єдине здоров'я» на період до 2025 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 27 листопада 2019 р. № 1416, пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров'я України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90),

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Порядок проведення навчань з питань біологічної безпеки та біологічного захисту, що додається.
2. Департаменту громадського здоров'я (Олексію Даниленку) забезпечити:
 - 1) подання цього наказу в установленому законодавством порядку на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України;
 - 2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства охорони здоров'я України, після здійснення державної реєстрації в Міністерстві юстиції України.
3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра охорони здоров'я України – головного державного санітарного лікаря України Ігоря Кузіна.
4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

Міністр

 Віктор ЛЯШКО

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства охорони
здоров'я України

№ _____

Порядок проведення навчань з питань біологічної безпеки та біологічного захисту

І. Загальна частина

1. Цей Порядок визначає вимоги до організації та проведення навчань з питань біологічної безпеки та біологічного захисту особового складу та працівників цивільного захисту ДСНС, працівників установ, організацій та підприємств, діяльність яких пов'язана з питаннями організації заходів щодо біологічної безпеки та біологічного захисту, реагування на надзвичайні ситуації, пов'язані з небезпечними біологічними чинниками.

2. У цьому Порядку терміни вживаються у такому значенні:

навчання з питань біологічної безпеки та біологічного захисту (далі – навчання) – система заходів, які спрямовані на набуття теоретичних та практичних знань з питань біологічної безпеки та біологічного захисту, а також на навчання шляхом імітації надзвичайних ситуацій, що спричинені біологічною загрозою та відповідних заходів з реагування на таку ситуацію та ліквідації її наслідків;

спеціальне навчання – це навчання з метою набуття та систематичного оновлення спеціальних знань, умінь і навичок з питань біологічної безпеки та біологічного захисту;

практичне навчання у формі симуляційних вправ – це навчальний процес, що здійснюється шляхом імітації надзвичайних ситуацій, що спричинені біологічною загрозою, виявлення, реагування та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, пов'язаних із біологічними та медико-біологічними чинниками.

Інші терміни вживаються у значеннях, наведених Кодексі цивільного захисту України та інших законодавчих актах України.

3. Навчання здійснюються шляхом проведення спеціального та практичного навчання у формі симуляційних вправ.

ІІ. Організація спеціального навчання

1. Працівники установ, організацій та підприємств, діяльність яких пов'язана з питаннями організації заходів щодо біологічної безпеки та біологічного захисту, реагування на надзвичайні ситуації, пов'язані з небезпечними біологічними чинниками у перший рік призначення на посаду, та надалі не рідше ніж один раз на

три роки або позапланово у випадках, наведених у додатку 1 до цього Порядку, зобов'язані проходити спеціальне навчання.

Особовий склад та працівники цивільного захисту ДСНС у перший рік призначення на посаду, та надалі не рідше ніж один раз на п'ять роки або позапланово у випадках, наведених у додатку 1 до цього Порядку, зобов'язані проходити спеціальне навчання.

2. Перелік працівників установ, організацій та підприємств, діяльність яких пов'язана з питаннями організації заходів щодо біологічної безпеки та біологічного захисту, реагування на надзвичайні ситуації, пов'язані з небезпечними біологічними чинниками, відповідна періодичність та тематика спеціального навчання наведені у додатку 1 до цього Порядку.

3. Керівники підприємств, установ та організацій забезпечують вчасне проходження спеціального навчання працівниками установ, організацій та підприємств, діяльність яких пов'язана з питаннями організації заходів щодо біологічної безпеки та біологічного захисту, реагування на надзвичайні ситуації, пов'язані з небезпечними біологічними чинниками.

4. Спеціальне навчання проводиться за дистанційною формою навчання з використанням електронних навчальних ресурсів.

5. Організація спеціального навчання здійснюється державною установою «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України» (далі – ЦГЗ), відповідно до вимог цього наказу та статутної діяльності ЦГЗ на загальнонаціональному рівні та відповідними регіональними центрами контролю та профілактики хвороб (далі – ЦКПХ) на регіональному рівні.

6. Програми та зміст навчання, розробляються ЦГЗ та ЦКПХ відповідно до тем визначених додатком 1 до цього Порядку.

7. ЦГЗ та ЦКПХ оприлюднюють перелік навчальних курсів для спеціального навчання на офіційному вебсайті та забезпечує вільний та безоплатний доступ до навчальних матеріалів, за умови попередньої реєстрації учасників в електронній системі дистанційного навчання. Обробка персональних даних у системі здійснюється з дотриманням вимог Закону України «Про захист персональних даних».

8. За результатами проведеного навчання, установами зазначеними в пункті 5 цього розділу, видаються сертифікати про участь у навчанні встановленого зразка наведеного у додатках 2, 3 до цього Порядку, що містять інформацію про вид, тему навчань, тривалість (в годинах), дату та місце їх проведення, прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) учасника навчань та унікальний номер, інформацію про організатора навчань. Облік виданих сертифікатів ведеться організатором навчань. Сертифікати видаються на підставі тестування, що проводиться з метою оцінки знань

та навичок, отриманих в ході спеціального навчання. Установа, що видала сертифікат, забезпечує можливість перевірки валідності сертифікату за унікальним номером.

III. Організація практичного навчання у формі симуляційних вправ

1. Організація практичного навчання працівників здійснюється відповідно до вимог Порядку підготовки до дій за призначенням органів управління та сил цивільного захисту, затвердженого постановою Кабінетом Міністрів України від 26 червня 2013 р. № 443, та відповідно до завдань та річних планів функціональних підсистем медичного захисту населення та забезпечення санітарного та епідеміологічного благополуччя населення єдиної державної системи цивільного захисту.

**Директор Департаменту
громадського здоров'я**



Олексій ДАНИЛЕНКО

Перелік

працівників установ, організацій та підприємств, діяльність яких пов'язана з питаннями організацій заходів щодо біологічної безпеки та біологічного захисту, реагування на надзвичайні ситуації, пов'язані з небезпечними біологічними чинниками

Категорії	Періодичність проходження навчання	Тема / Основні компетентності
1. Працівники медико-біологічних лабораторій, які проводять діагностичні, експериментальні, інші види робіт з біологічними патогенними агентами (далі – БПА) або матеріалом, підозрілим на їх вміст; експериментально-біологічних клінік (віваріїв), які	У перший рік призначення на посаду і періодично один раз на 3 роки. Позапланово при виникненні інцидентів (аварійних ситуацій), пов'язаних з неналежною лабораторною практикою	<i>Тема:</i> «Основи управління біологічними ризиками в лабораторії» <i>Компетентності:</i> Формування та удосконалення професійної компетентності фахівців з питань біобезпеки та біозахисту, управління біологічними ризиками для запобігання випадкам професійного зараження, несанкціонованого витоку небезпечних БПА (цінних біологічних матеріалів) за межі лабораторії, контамінації доквілля; біобезпеки, біозахисту, біоетики, управління біологічними ризиками при організації експериментально-біологічних клінік і роботі з лабораторними тваринами; щодо біологічної та генетичної безпеки при створенні, поведенні та практичному використанні генетично модифікованих організмів;

працюють 3
лабораторними
тваринами;
лабораторій,
діяльність яких
пов'язана з генетично-
інженерними
дослідженнями,
науковими та
практичними
розробками у сфері
створення та
використання живих
змінених організмів
(генетично
модифікованих
організмів, ГМО)

2. Керівники та У перший рік
відповідальні за призначення на
біобезпеку в посаду і
установах, періодично один
організаціях та раз на 3 роки.
підприємствах, у
складі яких
функціонують
медико-біологічні
лабораторії, керівники
медико-біологічних

Тема: «Управління біологічними ризиками в лабораторії (для керівників та відповідальних за біологічну безпеку та біологічний захист)»

Компетентності:

Підвищення компетентності (знань, вмінь, навичок) керівників та відповідальних за біобезпеку з питань розробки та впровадження інституційних програм біобезпеки, оцінки та управління лабораторними біоризиками, управління системою біобезпеки в закладах (установах), розслідування випадків та реагування на інциденти, аварійні ситуації тощо

лабораторій та їх структурних підрозділів, керівники та члени Комісій (комітетів) з біобезпеки установ, підприємств, організацій, керівники та члени Комісій з управління біоризиками тощо;

3. Технічний інженерний персонал, що обслуговує лабораторії, проводять діагностичні, експериментальні, інші види робіт з БПА або матеріалом, підозрілим на їх вміст; та У перший рік призначення на посаду і періодично один раз на 3 роки. Позапланово, при виникненні інцидентів (аварійних ситуацій), пов'язаних з неналежним функціонуванням та/або експлуатацією лабораторного

Тема: «Управління біологічними ризиками в лабораторії (для технічного та інженерного персоналу лабораторій)»

Компетентності:

Формування професійних компетенцій (знань, вмінь, навичок) щодо забезпечення ефективного і безпечного утримання і функціонування лабораторій відповідного рівня біобезпеки

(технічного, технологічного) обладнання та устаткування

4. Працівники служби охорони праці (інженер, спеціаліст) установа, підприємств, організацій, що мають у своєму складі медико-біологічні лабораторії;
- У перший рік призначення на посаду і періодично один раз на 3 роки.
- Позапланово, у випадках реконструкції, переоснащення лабораторій новим технічним, технологічним обладнанням; при виникненні інцидентів (аварійних ситуацій) в лабораторії, пов'язаних з дією небезпечних і шкідливих виробничих факторів
- Тема:* «Управління біологічними ризиками в лабораторії (для технічного та інженерного персоналу лабораторій)»
- Компетентності:*
 Формування та підвищення професійних компетенцій щодо виявлення та оцінки небезпечних і шкідливих виробничих факторів, які можуть впливати на стан здоров'я персоналу та сприяти можливості витоку небезпечних патогенів за межі зон, де вони утримуються; впровадження організаційно-технічних заходів щодо запобігання виникненню професійних захворювань та нещасних випадків в лабораторіях

5. Керівники та У перший рік працівники відділів з призначення на інфекційного посаду і контролю закладів періодично один охорони здоров'я та раз на 3 роки. установ (закладів) надання соціальних послуг (соціального захисту населення);
6. Медичні працівники системи екстреної медичної допомоги (центрів екстреної медичної допомоги та медицини катастроф, станцій екстреної (швидкої) медичної допомоги, бригад екстреної (швидкої) медичної допомоги, відділень екстреної (невідкладної) медичної допомоги);
7. Працівники суб'єктів системи крові та особи, відповідальні за безпеку і якість
- Тема:* «Управління біологічними ризиками в закладах охорони здоров'я»
- Компетентності:*
Підвищення компетентності (знань, вмінь, навичок) керівників і фахівців відділів інфекційного контролю з питань біобезпеки, біозахисту, управління біологічними ризиками в ЗОЗ, розробки і впровадження політики та програм з біобезпеки, готовності до реагування на інциденти та надзвичайні ситуації природного і техногенного характеру
- Тема:* «Основи біологічного захисту та біологічної безпеки. Реагування на надзвичайні ситуації спричинені біологічною загрозою»
- Компетентності:*
Підвищення компетентності (знань, вмінь, навичок) фахівців з питань біобезпеки, біозахисту, управління біологічними ризиками під час надання екстреної медичної допомоги пацієнту(-ам) у невідкладному стані; готовності до реагування на інциденти та надзвичайні ситуації природного і техногенного характеру
- Тема:* «Основи біологічного захисту та біологічної безпеки при поводженні з кров'ю та її компонентами, анатомічними матеріалами людини»

крові, її компонентів під час забору, тестування, перероблення, зберігання, розподілу та транспортування);

8. Трансплант-координатори, діяльність яких пов'язана з системою трансплантації органів і тканин та гемопоетичних стовбурових клітин

9. Керівники і працівники закладів громадського здоров'я (лікарі всіх спеціальностей, фахівці з громадського здоров'я, фахівці з довілля та здоров'я, помічники лікаря

Компетентності:

Підвищення компетентності (знань, вмінь, навичок) фахівців з питань біобезпеки, біозахисту, управління біологічними ризиками під час забору, тестування, перероблення, зберігання, розподілу та транспортування крові та її компонентів

Тема: «Основи біологічного захисту та біологічної безпеки при поводженні з кров'ю та її компонентами, анатомічними матеріалами людини»

Компетентності:

Підвищення компетентності (знань, вмінь, навичок) фахівців з питань біобезпеки, біозахисту, управління біологічними ризиками під час вилучення, пакування, маркування, зберігання і перевезення анатомічних матеріалів людини, які застосовуються для трансплантації та їх зберігання під час перевезення відповідно до законодавства у сфері трансплантації.

Тема: «Основи біологічного захисту та біологічної безпеки. Реагування на надзвичайні ситуації спричинені біологічною загрозою»

Компетентності:

Формування та удосконалення професійної компетентності фахівців з питань біобезпеки та біозахисту, управління біологічними ризиками для запобігання поширенню інфекційних хвороб, контамінації довілля; готовності до реагування на інциденти та надзвичайні ситуації природного і техногенного

епідеміолога, фельдшери санітарні), окрім керівників та працівників медико-біологічних лабораторій

характеру.

10. Керівники та працівники закладів ветеринарної медицини (лікарів ветеринарної медицини), окрім керівників та працівників медико-біологічних лабораторій;

»-

Тема: «Основи біологічного захисту та біологічної безпеки. Реагування на надзвичайні ситуації спричинені біологічною загрозою»

Компетентності:

Формування та удосконалення професійної компетентності фахівців з питань біобезпеки та біозахисту, управління біологічними ризиками для запобігання випадкам професійного зараження, запобігання поширення інфекційних хвороб тварин, контамінації довкілля.

11. Особовий склад та працівники підрозділів цивільного захисту ДСНС, аварійно-рятувальних служб, які організують та здійснюють заходи щодо реагування на надзвичайні ситуації, пов'язані з

У перший рік призначення на посаду і періодично один раз на 5 років

Тема: «Основи біологічного захисту та біологічної безпеки. Реагування на надзвичайні ситуації спричинені біологічною загрозою (для аварійно-рятувальних служб)»

Компетентності:

Формування професійних компетенцій (знань, вмінь, навичок) щодо біобезпеки, управління біологічними ризиками при виникненні інцидентів, надзвичайних ситуацій спричинених біологічною загрозою; готовності до реагування та ліквідації їх наслідків; відпрацювання навичок ефективної комунікації та взаємодії із компетентними службами

небезпечними
біологічними
чинниками

-”-

Тема: «Основи біологічного захисту та біологічної безпеки. Реагування на надзвичайні ситуації спричинені біологічною загрозою (для рятувальних служб)»

Компетентності:

Формування професійних компетенцій (знань, вмінь, навичок)щодо біобезпеки, управління біологічними ризиками при виникненні інцидентів, надзвичайних ситуацій спричинених біологічною загрозою; готовності до реагування та ліквідації їх наслідків; відпрацювання навичок ефективної комунікації та взаємодії із компетентними службами

12. Працівники відділів
реагування на
надзвичайні ситуації
та бригади
оперативного
реагування на
надзвичайні ситуації у
сфері громадського
здоров'я

У перший рік
призначення на
посаду і
періодично один
раз на 3 роки

Тема: «Поглиблений курс з питань біологічного захисту та біологічної безпеки. Реагування на надзвичайні ситуації спричинені біологічною загрозою»

Компетентності:

Формування професійних компетенцій (знань, вмінь, навичок)щодо біобезпеки, управління біологічними ризиками при виникненні інцидентів, надзвичайних ситуацій спричинених біологічною загрозою; готовності до реагування та ліквідації їх наслідків; відпрацювання навичок ефективної комунікації та взаємодії із компетентними службами

Додаток 2
до Порядку
(пункт 8 Розділу II)



Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України

СЕРТИФІКАТ
про навчання
у сфері біологічної безпеки та біологічного захисту
№ _____

Видано _____
(прізвище, власне ім'я по батькові (за наявності))

посада _____
місце роботи _____

В тому, що він (вона) пройшов (пройшла) навчання та перевірку знань у сфері біологічної безпеки та біологічного захисту
(повне найменування навчально центру)

За час навчання з _____ 20____ р.
по _____ 20____ р.
опрацював (опрацювала) навчальний курс _____

в обсязі _____ годин.

Керівник _____

(підпис)

_____ (власне ім'я батькові (за наявності) та прізвище)

М. П. _____

_____ 20____ р.

Реєстраційний номер _____

Додаток 3
до Порядку
(пункт 8 Розділу II)



Центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України

СЕРТИФІКАТ
про навчання
у сфері біологічної безпеки та біологічного захисту
№ _____

Видано _____
(прізвище, власне ім'я по батькові (за наявності))

посада _____
місце роботи _____

в тому, що він (вона) пройшов (пройшла) навчання та перевірку знань у сфері біологічної безпеки та біологічного захисту
в _____
(повне найменування навчально центру)

За час навчання з _____ 20____ р.
по _____ 20____ р.
опрацював (опрацювала) навчальний курс _____

в обсязі _____ годин.

Керівник _____

(підпис)

_____ (власне ім'я батькові (за наявності) та прізвище)

М. П. _____

_____ 20____ р.

Реєстраційний номер _____

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ОПРИЮДНЕННЯ до проекту наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про затвердження Порядку проведення научан з гитан біологічної безпеки та біологічного заступу»

ГРОМАДСЬКЕ ОБГОВОРЕННЯ

- НАКАЗ МОЗ
- ГОЛОВНИЙ ДЕРЖАВНИЙ СЕКРЕТАРІЙ ОКАР УКРАЇНИ
- ВІСІПНИ РОБІТ З ОБХОДІВ НАСЛІДІВ НАКІЗНИЧОЇ ОПІКІВІ (СІНО. ПІ)
- ГРОМАДСЬКІ ОБГОВОРЕННЯ**
- ГРОМАДСЬКА РАДА МОЗ
- ГРОМАДСЬКА ЕКОЛОГІЯ
- ДОКУМЕНТИ З ОПІВІВ ЕКОНОМІКІ ТА ФІНАНСІВ
- НАЦІОНАЛЬНА РАДА З ВІТРАНИ ПІРІВІВІ ТІСЕРЧІСЬОСІ ТА ВІСІПІВ
- ДОКУМЕНТИ
- ГРОМАДСЬКІ ОБГОВОРЕННЯ (АРІВІ)
- СТРАТЕГІЯ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ОБІВІ
- КОНСТИТУЦІОНАЛЬНІ ДОПОВІВІ ТА ІНШІ ДОРАДІВІ ОПІВІВ ПІВІ МОЗ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ОПРИЮДНЕННЯ до проекту наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про затвердження Порядку проведення научан з питань біологічної безпеки та біологічного заступу»

13 грудня 2023

- Проект наказу МОЗ
- Порядок проведення научан з питань біологічної безпеки та біологічного заступу
- Додаток 1 до Порядку
- Додаток 2 до Порядку
- АРІВ
- Посилання на записи
- Додаток (актис СС)

ПОДІЛІСЬОСІ f t G+ in

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ОПРИЮДНЕННЯ

до проекту наказу Міністерства охорони здоров'я України «Про затвердження Порядку проведення научан з питань біологічної безпеки та біологічного заступу»

Проект наказу «Про затвердження Порядку проведення научан з питань біологічної безпеки та біологічного заступу» (далі – проект наказу) розроблений з метою встановлення єдиної бази для організації научан з питань біологічної безпеки та біологічного заступу.

Проект акту розроблений відповідно до обов'язку другого підпункту «Г» підпункту 7 пункту 1 Положення Ради національної безпеки і оборони України від 23 березня 2021 року «Про безпеку і загрози національній безпеці України в екологічній сфері та неринковий заклад асидо Іх нейтралізації» укладеної в дію Указом Президента України від 23 березня 2021 року № 111/2021 «Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 23 березня 2021 року «Про безпеку і загрози національній безпеці України в екологічній сфері та неринковий заклад асидо Іх нейтралізації», підпункту 4 пункту 4 Положення Ради національної безпеки і оборони України від 23 березня 2021 року «Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 23 березня 2021 року «Про безпеку і загрози національній безпеці України в екологічній сфері та неринковий заклад асидо Іх нейтралізації», підпункту 4 пункту 4 Положення Ради національної безпеки і оборони України від 23 березня 2021 року «Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 23 березня 2021 року «Про безпеку і загрози національній безпеці України в екологічній сфері та неринковий заклад асидо Іх нейтралізації» на період до 2025 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 07 листопада

Служба підтримки Ваш етикет Національний контакт-центр МОЗ. Уточнить будь-які питання, чим можемо Вам допомогти?